/y'zrr/-¿z

1üffiv
-ßmå
"\W/MIìiJNüICilPIO DE PONÆBAÏ,

¡ g. EÐ[TA[,

Flamo Munf,cipa[ de Eefesa da Ffloresta Gontra flrrleêndüos de Fombal

Fedro Fnancisco Fires Bnilhante, Vereador do Felours de Agrieultura e

Florestas da Gårnara ftilunleipal de Fornhal, no uso da eornpetêneia delegada, e, em

eumprlrnento do dísposts no rn.o 10 do artigo 4.o ds Regulanrento do Flano fulunieipal

de Defesa da Floresta Contna [ncêndios, puhlicado no Diário da Repribliea sob o

Despacho n.o 443-N2018, de 09 de janelro, conjugado oom o n.o 12 do artigo 10.o do

Sistema Naeional de Eefesa [Naeional da Floresta Gonira lncêndios, aprovado pelo

Decreto-Lei n@ 12412006, de 28 de jutnho, na redaçåo em vigor, e em artieulaçäo corn a

alínea t) do n.o 1 do artigo 35.o e do artigo 56.0 da Lei n.o 7512013, de 12 de seternbro,

na sua versåo atual, que estabeleee o Regime Jurídieo das Autarquias Loeais, torna

público que sob proposta da Cårs'ìara hilunieipaÍde Pombal, na reuniäo realizada ep 15

de fevereiro de 2019, a Assembleia Municlpal de Pombal, na sua sessåo de 22 de

fevereiro de 2019, deliberou, por unanimldade, aprovar o Plano ftÍunieipal de Defesa

da Floresta Contra lneêndios de Fornbal.

fr/lais tomla públlco, que @ presente Flano, entra em vigor 30 dias, apés a

puhlieaçäo do presente Aviso ns Diário da Repúbliea - 2.4 Série, corn o período de

vigência até 3'f dezembro de 2CI27.

O Flano illlunicipal de Þefesa da Floresta Gontra lncêndios do Goncelho de

Fombal, eneontra-se disponível r'¡o sitc instltueional do Munieípio de Porn¡bal, ern

www.cm-pombal.pt., e aeessível nos seguintes llnks:

htt@[ryuw.em-psmbal.pt/wp-eo-ntenuuplEads/2019/03/FMDFCI-CADERINO-l.pdf

https://vr¡ffw.em-pqmþaf .pt/uqçonte¡t/t,JPlqads/2Q19/03/PIIôDEol-oAEERNIO-l!,P!!f

https://vr¡vuryen:pombelpUwp-cqnlent/qp!-oad.sl?-Q19&3iP-[VìDF€l--ÇADERNIP-lll-
FOM|.Bdf

Fornbal, 08 de únarçe de 20'f 9

O Vereador do Felouro de Agrleultu¡na e Florestas,

t:
:

I

I

¡
ì

: Er.)